### C A P U T III.

#### *Confirmationis notio, materia, &c utilitas*

**V**ariis nominibus expressum apud antiques sacramentum invenitur. *Unguenti Myrrae* sanctus Dionysius (de Eccl. hier. cap. 4.) sacramentum *Chrismatis* sanctus Augustinus (contra Petilianum cap. 104.); *Manus imposita* nem idem sanctus Doctor (Cont. Donat. lib. 1. c. 16.), *chrisma salutis*, *sigillum Spiritus sancti*, plenitudinis seu perfectionis sacramen-

alii nuncuparunt. Hodie Confirmationis nomine istud Sacramentum celebratur & communiter definitur Sacramentum corroborativum, seu tale, quo homo baptizatus ad Christi fidem palam & intrepide profitendam gratiae virtute robatur. Hinc fidelis hoc Sacramento munitus (pro ut Romanus Catechismus ait), nisi aliud obstet, novae virtutis labore firmior, atque adeo perfectior Christi miles esse incipit. Olim cuilibet, Baptismi aquis mundato, statim manuum impositio ab Episcopo conferebatur. Hinc erroris sui occasionem haeretici sumpserunt, qui Confirmationem non distinctum a Baptismo Sacramentum, sed ejusdem dumtaxat complementum, ac nudam dicunt ceremoniam, quam non Christus sed Ecclesia instituit. Ast & hic eorum error operis Patrum, & Synodorum sententiis adversatur, ac in Tridentina Synodo infami confixus anathemate fuit (Seff. 7. can. 1.).

De Confirmationis materia essentiali Doctores in varias abeunt opiniones. Concilia Florentinum & Tridentinum Chrysostomis, ab Episcopo benedicti unctionem exprimunt: antiquora quædam momenta de manus impositione faciunt mentionem. Utramque simul quidam Scholastici ad Confirmationis substantiam pertinere contendunt; alterutram sufficere alii asserunt. Tam hi, quam illi gravia pro se fundamenta habent, quæ ad rationis trutinam appendere hic nec locus, nec ob quem scribo, scopus permittit.

Ut pueri, sacro Chrismate perungendi, sanctum signaculum reverenter suscipiant, saepius,  
C. c. 2 atque

atque eo præcipue, quo Confirmationem suscipi  
di occasio imminet, tempore sunt admonit  
unde illi solum, qui debite sese disponere,  
que peracti circa se Mysterii memoriam habe  
queunt, regulariter ad Confirmationis Sacra  
tum essent admittendi, ut præter characterem  
uberior obtineatur gratiæ effectus, & reu  
nis periculum evitetur.

Non ea Confirmationis est necessitas, ut  
aliam suscipere vel non possunt, vel aliquam  
negligunt, exclusi a Regno cœlorum monachos  
non enim rigorosum adeo præceptum, quod  
Baptismo legitur, etiam de Confirmatione  
test afferri. Graviter attamen peccaret, quis  
contemptu formali, aut virtuali Sacramentum  
istud suscipere nollet. Confirmationis pro  
utilitatem suis explicare Parochus debet, easque  
ad illud devote suscipiendum hortari, iis pro  
primis in locis, ubi Catholici hæreticis permis  
vivunt, aut negotiationis causa sæpe ed  
divertunt, ut milites Christi fortes suscipiant  
in baptismate fidem, quam mente tenent, in  
sincero, ubi necessum fuerit, valeant priuile  
gia.